TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP

CONTRATADO: CÉU AZUL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA.

CONTRATO Nº: 015/2024

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  visando  à  Execução  de  Serviços  Pavimentação
Asfáltica,  Calçada  e  Sinalização  Viária  na  Rua  Eichi  Kudo  no  Distrito  Industrial,  para  a  Secretaria
Municipal de Planejamento.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual,  estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos  ter  acesso  ao  processo,  tendo  vista  e  extraindo  cópias  das  manifestações  de
interesse,  Despachos  e  Decisões,  mediante  regular  cadastramento  no  Sistema  de  Processo
Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados,  relativamente  ao  aludido  processo,  serão  publicados  no  Diário  Oficial  do  Estado,
Caderno  do  Poder  Legislativo,  parte  do  Tribunal  de  Contas  do  Estado  de  São  Paulo,  em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-
se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo
Civil;

d) as  informações  pessoais  dos  responsáveis  pela  contratante estão  cadastradas  no  módulo
eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das
Instruções nº01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Capão Bonito/SP, 06 de março de 2024.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: JÚLIO FERNANDO GALVÃO DIAS

Cargo: PREFEITO

CPF: 072.113.748-29

ZapSign 0e75c2ec-54c2-4667-9f57-178c1570feec.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

RESPONSÁVEIS  PELA  HOMOLOGAÇÃO  DO  CERTAME  OU  RATIFICAÇÃO  DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: MARCELO BATISTA DA SILVA

Cargo: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

CPF: 326.442.348-08

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: MARCELO BATISTA DA SILVA

Cargo: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

CPF: 326.442.348-08

Assinatura: _______________________________________________

Pela contratada:

Nome: MARCELO PÁVAN

Cargo: SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF: 099.229.678-12

E-mail: terraplenagem@ceuazul.ind.br

Telefone: (15) 2101-3412

Assinatura: _______________________________________________

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: MARCELO BATISTA DA SILVA

Cargo: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

CPF: 326.442.348-08

Assinatura: _______________________________________________

ZapSign 0e75c2ec-54c2-4667-9f57-178c1570feec.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: GABRIEL DAMIÃO R. MACHADO

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL

CPF: 382.175.368-48

Assinatura: _______________________________________________

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: Emissão de Parecer Jurídico

NOME: CARLOS PEREIRA BARBOSA FILHO

CARGO: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

CPF: 076.830.478-48

Assinatura: __________________________________________________

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas

físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico,  na  condição  de  ordenador  da  despesa;

de  partes  contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação;

de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis

com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos

de competência deste Tribunal.  Na hipótese de prestações de contas,  caso o signatário  do parecer

conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será

ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021)

ZapSign 0e75c2ec-54c2-4667-9f57-178c1570feec.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 21 Março 2024, 09:24

Contrato 015 24 - CE 001 24 - Pavimemntação as

faltica - PLANEJ - CEU AZUL - Termo de Ciência.

docx

Documento número 0e75c2ec-54c2-4667-9f57-178c1570feec

Assinaturas

MARCELO BATISTA DA SILVA
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 177.125.38.15 / Geolocalização: -24.002249, -48.346631
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Março 06, 2024, 11:12:11
CPF: 326.442.348-08
E-mail: planejamento@capaobonito.sp.gov.br
Telefone: + 551535423897
ZapSign Token: 91f54036-****-****-****-3ad13c8e1cf9

JOSE MARCELO PAVAN
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 189.44.242.170 / Geolocalização: -23.535214, -47.506779
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64;
rv:123.0) Gecko/20100101 Firefox/123.0
Data e hora: Março 08, 2024, 15:47:41
CPF: 099.229.678-12
E-mail: terraplenagem@ceuazul.ind.br (autenticado com
código único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5519991087212
ZapSign Token: bccc0c8b-****-****-****-a960085b4f29

Assinatura de MARCELO BATISTA DA SILVA

Assinatura de JOSE MARCELO PAVAN

ZapSign 0e75c2ec-54c2-4667-9f57-178c1570feec.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=0e75c2ec-54c2-4667-9f57-178c1570feec
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=0e75c2ec-54c2-4667-9f57-178c1570feec

Ana Paula Honoria Moreira Pereira
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 177.125.38.11 / Geolocalização: -23.596237, -48.060826
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Março 06, 2024, 16:36:02
CPF: 442.182.988-90
E-mail: moreira04_paula@hotmail.com
Telefone: + 5515998338248
ZapSign Token: 8f5bafd2-****-****-****-55aa62fddc00

Leonardo Barrientos
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 177.125.38.11 / Geolocalização: -23.596237, -48.060826
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Março 06, 2024, 16:35:16
CPF: 458.987.388-51
E-mail: leonardob.10@hotmail.com
Telefone: + 5515996997450
ZapSign Token: 9b1b6c7c-****-****-****-72425e2fcf42

GABRIEL DAMIAO RIBEIRO MACHADO
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 177.125.38.60
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/121.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Março 21, 2024, 09:24:26
CPF: 382.175.368-48
E-mail: gabriel_drm@hotmail.com (autenticado com código
único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5515996943237
ZapSign Token: 905e8a33-****-****-****-e6370a40d478

Assinatura de Ana Paula Honoria Moreira ...

Assinatura de Leonardo Barrientos

Assinatura de GABRIEL DAMIAO RIBEIRO
MACHADO

ZapSign 0e75c2ec-54c2-4667-9f57-178c1570feec.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

CARLOS PEREIRA BARBOSA FILHO
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 177.125.38.11
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Março 07, 2024, 15:23:24
CPF: 076.830.478-48
E-mail: juridico@capaobonito.sp.gov.br (autenticado com
código único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5515997424054
ZapSign Token: da3a2286-****-****-****-63600b973363

Hash do documento original (SHA256):
2f57c019529f5720fd038f2148eb06e0aacb967a9ec93b900ae30ef31ca44564

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=0e75c2ec-54c2-4667-9f57-
178c1570feec

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento de identificação 0e75c2ec-54c2-4667-9f57-178c1570feec,
conforme os Termos de Uso da ZapSign em zapsign.com.br

Assinatura de CARLOS PEREIRA BARBOSA
FILHO

ZapSign 0e75c2ec-54c2-4667-9f57-178c1570feec.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=0e75c2ec-54c2-4667-9f57-178c1570feec
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=0e75c2ec-54c2-4667-9f57-178c1570feec
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer-logo

		2024-03-21T12:24:29+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br